
Pamiętamy o Monte Cassino 

Koncert dudziarzy i piknik żołnierski – pamiętamy o 81. rocznicy bitwy o
Monte Cassino.

Obchody 81. rocznicy bitwy, która stała się symbolem odwagi polskiego wojska,
rozpoczną się w piątek 16 maja 2025 r. o godz. 11:00 złożeniem kwiatów pod
tablicą, która znajduje się w krużganku kościoła garnizonowego przy pl. Św.
Katarzyny.

W sobotę 17 maja 2025 r. zapraszamy do udziału w wydarzeniach w przestrzeni
Zespołu Staromiejskiego zorganizowanych z okazji rocznicy bitwy przez Muzeum
Historyczno-Wojskowe działające przy I Liceum Ogólnokształcącym.

Od godz. 13:00 do 16:30 na Rynku Nowomiejskim pokazane zostaną pojazdy
historyczne, elementy uzbrojenia i umundurowania wojska oraz współczesny sprzęt
saperski. Nie zabraknie dioramy Monte Cassino oraz wystawy planszowej o 2.
Korpusie Polskim. Dla najmłodszych przygotowana będzie gra edukacyjna.

Spod Łuku Cezara o godz. 17:00 wyruszy przemarsz orkiestry szkockiej „Pipes and
Drums”, która ulicami starówki, przy dźwiękach dud, uda się na Rynek Nowomiejski,
gdzie wystąpi z koncertem o godz. 17:30.

Kliknij, aby powiększyć

https://torun.pl/pl/aktualnosc/pamietamy-o-monte-cassino-0
https://torun.pl/sites/default/files/81-rocznica-bitwy-o-monte-cassino-f.jpg


 

Bitwa o Monte Cassino, stoczona w 1944 roku przez wojska alianckie z Niemcami,
uznawana jest za jedną z najbardziej zaciętych i najbardziej krwawych w czasie II
wojny światowej. Broniący się na silnych pozycjach hitlerowcy, w trudnym do
manewrów górskim terenie w rejonie klasztoru na Monte Cassino, gdzie niemożliwe
było wykorzystanie sił pancernych, bez trudu odpierali serie uderzeń wojsk
alianckich w okresie od stycznia do maja 1944 roku. Ostatecznie linie niemieckie
zostały przełamane 18 maja 1944 r. - dzięki natarciom Francuskiego Korpusu
Ekspedycyjnego, 2. Korpusu Polskiego oraz 78. Dywizji Brytyjskiej. W historii Polski
bitwa ta stała się symbolem odwagi, skuteczności i heroizmu polskiego oręża, a
opiewane w wojskowej pieśni „czerwone maki” upamiętniły wielką daninę krwi
pozostawioną przez Polaków pod Monte Cassino: 924 zabitych i 2930 rannych.
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